NGÂN HÀNG QUỐC GIA
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 163-VP/NGĐ
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 1959

NGHỊ ĐỊNH
THÀNH LẬP CÁC CHI ĐIẾM NGÂN HÀNG Ở CÁC TỈNH THANH HÓA, HÀ ĐÔNG VÀ CAO BẰNG

TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG QUỐC GIA VIỆT NAM
Căn cứ Sắc lệnh số 15-SL ngày 6/5/1951 thiết lập Ngân hàng Quốc gia Việt Nam;
Căn cứ Nghị định số 94-TTg ngày 27/5/1951 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết tổ chức Ngân hàng Quốc gia Việt Nam;
Xét nhu cầu công tác và theo đề nghị của ông Trưởng Chi nhánh Ngân hàng Thanh Hóa, Hà Đông, Cao Bằng được các Ủy ban Hành chính tỉnh đồng ý;
NGHỊ ĐỊNH:
Điều 1. - Nay thành lập các Chi điếm Ngân hàng sau đây:

Tỉnh Thanh Hóa:
- Chi điếm Đông Sơn hoạt động trong huyện Đông Sơn.

- Chi điếm Vĩnh Lộc hoạt động trong huyện Vĩnh Lộc.

Tỉnh Hà Đông:
- Chi điếm Mỹ Đức hoạt động trong huyện Mỹ Đức.

Tỉnh Cao Bằng:
- Chi điếm Hà Quảng hoạt động trong huyện Hà Quảng.

- Chi điếm Hà Lang hoạt động trong huyện Hà Lang.

- Chi điếm Nguyên Bình hoạt động trong huyện Nguyên Bình.

- Chi điếm Thạch An hoạt động trong huyện Thạch An.

- Chi điếm Trà Lĩnh hoạt động trong huyện Trà Lĩnh.

- Chi điếm Hòa An hoạt động trong huyện Hòa An.

- Chi điếm Phúc Hòa hoạt động trong huyện Phúc Hòa.

Điều 2. - Công tác mỗi Chi điếm nói trên sẽ do Trưởng Chi nhánh ở tỉnh quy định theo yêu cầu của từng khu vực.

Điều 3. - Kể từ ngày ký nghị định này, phạm vi hoạt động của Chi điếm Kiểu (Thanh Hóa) quy định theo Nghị định số 62-VP/NGĐ ngày 8/6/1959 sẽ không phụ trách huyện Vĩnh Lộc nữa mà chỉ phụ trách huyện Yên Định; phạm vi hoạt động của Chi điếm Vân Đình (Hà Đông) quy định theo Nghị định số 50-VP-NGĐ ngày 7/5/1959 sẽ không phụ trách huyện Ứng Hòa.

Điều 4. - Ông Chánh văn phòng Ngân hàng trung ương và các ông Trưởng Chi nhánh Ngân hàng Thanh Hóa, Hà Đông, Cao Bằng chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.

	KT.  TỔNG GIÁM ĐỐC NGÂN HÀNG QUỐC GIA VIỆT NAM
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Tạ Hoàng Cơ